

22.9.2021

Helsingin kaupunginvaltuustolle

Kruunuvuorenrannan viimeinen, koskematon ikimetsä kallioineen on suojeltava! -adressin luovuttaminen valtuustolle

Hyvä kaupunginvaltuusto,

Kuten tiedätte, Helsingin Laajasalossa sijaitsevan Stansvikin (Tahvonlahdenniemen) rakentaminen on alkamassa tällä viikolla puistotöiden osalta puunkaato- ja tietöillä. Haluamme tässä vaiheessa muistuttaa kaupunginvaltuustoa siitä, että Stansvikiin rakentaminen kokonaisuudessaan herättää suurta vastustusta helsinkiläisissä.

Siksi luovutamme nyt kaupunginvaltuustolle *Kruunuvuorenrannan viimeinen, koskematon ikimetsä kallioineen on suojeltava!* -adressin. Adressi vaatii Stansvikinkallion asemakaavan (nro 12410, nro 12080) luontoalueen säästämistä rakentamiselta, koska kaavan toteutuessa alueen metsät ja luontoalueet tuhoutuvat.

Tämä 25.9.2018 luotu adressi on kerännyt 4428 allekirjoitusta 19.9.2021 mennessä. **Allekirjoittajia on siis 2428 enemmän kuin Stansvikinkallion asemakaavan alueelle kaavailtuja asukkaita.** Nimien keruu jatkuu adressin luovuttamisen jälkeen ja odotettavissa on, että nimiä tulee reilusti lisää viime aikoina kasvaneen julkisuuden myötä. Adressi allekirjoittajineen osoittaa tukensa *Kaadetaan kaava, ei metsää!* -kampanjalle ja sen tavoitteille, jotka ovat seuraavat:

Helsingin tulee lopettaa rakentamisen kaavoittaminen metsään, hyödyntää jo rakennetut alueet paremmin ja taata kaupunkilaisille realistiset vaikuttamismahdollisuudet kaavoitusprosessissa.

Stansvikin (Tahvonlahdenniemen) alueella on monta jo voimassaolevaa asemakaavaa, joiden mukainen rakentaminen on alkamassa lähitulevaisuudessa. Tämä adressi koskee Stansvikinkallion aluetta, mutta adressilla vastustetaan laajemminkin ajatusta Stansvikin massiivisesta rakentamisesta.

Kokonaisuus ratkaisee. Säästetään meille ja tuleville sukupolville tämä pieni pala aitoa luontoa. Stansvik on ainutlaatuinen luontokohde, joka ansaitsee säilyä. Yleiskaava antaa mahdollisuuden osoittaa rakentamista muualle. Kruunuvuorenrannan kaltaisessa isommassa kokonaisuudessa 2000 asukasta ei ole niin merkittävä määrä, että sen takia kannattaisi uhrata luonto- ja virkistysarvot 11 hehtaarin alueelta. Vielä on mahdollista tehdä uusi poliittinen päätös, joka säästää Stansvikin.

Adressin teksti, allekirjoitukset ja adressiin jätetyt kommentit ovat kokonaisuudessaan luettavissa sivulla https://www.adressit.com/kruunuvuorenrannan_viimeinen_koskematon_ikimetsa_kallioineen_on_suojeltava ja valtuustoryhmille lähetetyn sähköpostin liitteenä.

Tuomas Pohjola